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01 
Индексы цен в основных секторах  экономики, 

в % к декабрю предыдущего года 

Динамика индексов цен производителей 

сельскохозяйственной продукции 

Динамика индексов цен на продукцию 

растениеводства 

Динамика индексов цен на продукцию 

животноводства 

Динамика индексов цен производителей  

промышленных товаров 

Динамика индексов цен производителей  

в добыче полезных ископаемых 

Динамика индексов цен производителей в 

обрабатывающих производствах 

06 

03 
04 
05 

07 

08 

09 
Динамика индексов цен производителей 

в обеспечении электрической энергией, 

газом и паром; кондиционировании 

воздуха 

10 
Динамика индексов тарифов на 

грузовые перевозки 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН В ОСНОВНЫХ СЕКТОРАХ ЭКОНОМИКИ 
февраль 2023 г. в % к декабрю предыдущего года 

104,60 

101,45 

САМАРАСТАТ 

97,80 

3 

Цены производителей  

промышленных товаров 

 

106,57 

102,24 103,14 
104,60 

101,45 

97,80 

февраль  2022 г. к декабрю 2021 г. февраль 2023 г. к декабрю 2022 г. 

Цены производителей  

промышленных товаров 

Цены производителей  
сельскохозяйственной продукции 

 

Цены производителей  
сельскохозяйственной продукции 

 

Тарифы  

на грузовые перевозки 

Тарифы  

на грузовые перевозки 



РОССТАТ 

85,51 

 

95,74 

САМАРАСТАТ 

113,35 

4 

Цены производителей  

промышленных товаров 

 

128,57 

118,06 

103,32 

85,51 

95,74 

113,35 

февраль 2022 г. к февралю 2021 г. февраль 2023 г. к февралю 2022 г. 

Цены производителей  
сельскохозяйственной продукции 

 

Тарифы  

на грузовые перевозки 

Цены производителей  

промышленных товаров 
Цены производителей  

сельскохозяйственной продукции 

 

Тарифы  

на грузовые перевозки 

ИНДЕКСЫ ЦЕН В ОСНОВНЫХ СЕКТОРАХ ЭКОНОМИКИ 
февраль 2023 г. в % к соответствующему месяцу предыдущего года 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

САМАРАСТАТ 

5 

99,8 
100,3 

99,8 

101,5 

январь февраль 

97,1 97,0 

95,0 
95,7 

январь февраль 

В % к декабрю предыдущего года В % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Самарская область Приволжский Федеральный округ 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ЦЕН  
НА ПРОДУКЦИЮ РАСТЕНИЕВОДСТВА 

САМАРАСТАТ 

6 

102,1 

103,5 

99,6 

102,2 

январь февраль 

84,5 84,1 

92,8 

94,1 

январь февраль 

В % к декабрю предыдущего года В % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Самарская область Приволжский Федеральный округ 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ЦЕН 
НА ПРОДУКЦИЮ ЖИВОТНОВОДСТВА 

САМАРАСТАТ 

7 

98,9 99,0 

100,5 

97,8 

январь февраль 

103,4 103,5 

107,2 

104,8 

январь февраль 

В % к декабрю предыдущего года В % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Самарская область Приволжский Федеральный округ 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  
ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ 

САМАРАСТАТ 

8 

93,6 

90,3 

87,7 

85,5 

январь февраль 

97,1 
97,5 

101,0 

104,6 

январь февраль 

В % к декабрю предыдущего года В % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Самарская область Приволжский Федеральный округ 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  
В ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

САМАРАСТАТ 

9 

63,8 

58,2 57,7 

52,0 

январь февраль 

81,4 

85,4 

94,5 

102,9 

январь февраль 

В % к декабрю предыдущего года В % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Самарская область Приволжский Федеральный округ 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  
В ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВАХ 

САМАРАСТАТ 

10 

99,6 

97,7 

93,4 
94,1 

январь февраль 

99,4 99,0 

101,7 

104,8 

январь февраль 

В % к декабрю предыдущего года В % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Самарская область Приволжский Федеральный округ 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ;  
КОНДИЦИОНИРОВАНИИ ВОЗДУХА 

САМАРАСТАТ 

11 

112,0 112,2 

115,4 
114,7 

январь февраль 

105,6 
106,2 

107,3 

108,7 

январь февраль 

В % к декабрю предыдущего года В % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Самарская область Приволжский Федеральный округ 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ  
ТАРИФОВ НА ГРУЗОВЫЕ ПЕРЕВОЗКИ 

САМАРАСТАТ 

12 

121,9 
123,1 

113,3 113,4 

январь февраль 

99,7 

100,6 

97,8 97,8 

январь февраль 

В % к декабрю предыдущего года В % к соответствующему месяцу предыдущего года 

Самарская область Приволжский Федеральный округ 


